ПРОТОКОЛ

заседания управляющего совета

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2" 13.03.2018г.

Присутствовали: Корниенко Н.Ю., Долгушина Т.В.,  Загорская Л.С., Щукина С.Ю.,

Малыгина Л.В.,  Кукушкина Н.Н.,  Яременко Т.В., Захаренко Н.В., Казакова О.Н.,

Щёлокова А., Мозокина С..

Повестка дня

1. Обсуждение вопросов по  безопасности дорожного движения и обеспечения

сохранения жизни и здоровья детей, направляющихся в школу.

2. Итоги набора в 1 классы 2018-2019 уч. год.

3. Утверждение  формы для начальных классов.

4. Разное: реализация решений заседания УС в декабре, результаты проверки

столовой.

Постановили:

1. Составить и направить обращение в Администрацию г.Переславля-Залесского об

установлении знака «Одностороннее движение» с временем действия знака 7.00-

9.00. на участке дороги возле школы.

2. Принять отчет директора Т.В.Долгушиной о результатах набора детей в 1 классы

на 2018-2019 учебный год.

3. Утвердить жилет с эмблемой школы как обязательный элемент комплекта

школьной формы для обучающихся начальных классов с 1 сентября 2018 года.

Возможность введения жилетов с эмблемой школы в классах среднего и старшего

звена рассмотреть на классных родительских собраниях.

4. Рабочей группе в составе Щёлоковой А., Мозокиной С. и Федькиной Н.Д. провести

проверку проверку внешнего вида обучающихся в марте 2018 г. с фиксацией её

оценки для дальнейшего анализа Администрации школы.

5. Принять отчет о проверке столовой 12 декабря 2017 года, протокол разместить на

сайте школы.

6.  Провести  акцию «День без гаджетов» в период с 19.03 по 24.03.2018г.

(ответственный Фомина Н.С.).

7. Проработать план проведения трудового праздника «Солнечная улица школы №2»

с участием коллектива и воспитанников д/с «Колосок».

Председатель Управляющего Совета школы               Корниенко Н.Ю.